1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 Ыд 2829—па

О внесении изменений в
муниципальную программу <(Охрана
окружающей среды на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 1Ч 3018-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. iб
Федерального закона от 06.10.2003 М 131 -Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрадии
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 К 717-па <Юб утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 08.12.202 1
Мо 790/З4вн-2 1-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 14.09.2022
К2 1017/47вн-22-6), администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.10.2019 Н2 3018-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел (<Объемы и источники
финансирования)> изложьттьв слеующередакции: - -

____

- -

- Общпй объем финансирования программы: - - — - - -

- 1Всею В том числе погодам:
В ТОМ числе:

тыс. 2Б 1 202 i4 2022 Ы23_Г 2024 2025
Бюджет городского округа П 727583,6133 903,5144 75 452264 46323,8 1513 709,11
Областной бюджет 7757,7 0,0 4 608,8 i 148,9 0,0 0,0 0,0
Итого:

-- Ё735341,31 33 664,7.48512,31479941ЁА I513,11

$

9

1.2. Приложения ЗЧЬ 4, 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложения М2 1, 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете хЮжно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на исполняющего обязанности директора департамента дорожного

хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска

(Шершнева О.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М2 1
к постановлению админиётрации

города Южно-Сахалинска
от 14.11.2022 Мо 2829—па

Приложение М2 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы)>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГШЧЕЖIЕ
ГЮОГРАММЪI ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Мунiiшiпальнаи программа
<(Охрана окружающей среды на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы

Основное меройрiытiiе 1. Создание
блаюгхрiiятной окружаюшеi среды на

Х - 213804,4 19542,0

Х 179,9 0,0

30872,3 1 810,0

РЕАЖIЗАЩIГ4 МУI*ГГЩПАЛЬНОЙ

Наименование мунiпипальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Кол бюджетной классiiфiiкащнi —

гРБС Рз,ПР

Всего по
муништ
пальноii

программе

Расходы по годам реалiзани, тыс руолеиI4сполнiтели

__________________

мун иципал ьной
программы,

подпрограмм, ЦСР

мероприятия
-4-

Всего

МКУ ((УКС> 902 0605 Х 410
1 1 —

департамент
907 0605

образован ня г -,---- - 1

дГХ 915 0605 х х
— Г —- —

____________

ДдХiiВ — 906 0605
1 1

ДДХцЬ 906 0705 Х

2020 2021 2022 2023 2024 2025

-4--— -—
—---

735384,31 33664,7 48512,347904,645226,8 46323,8 513 709,IIi

508 131,81 8992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 499 139,11

1 х 1 780,0 130,0 130,0 130,0 10130,0 1
12 445,2 5000,0 1 445,2 1 1 000,0 0,0 0,0 5 000,0

- 1 -1 --—-4

46837,5 46 754,3 45066,8 46 163,8 1 9440,0
-4- —— 1 1 1

99,6 20,3 30,0 30,0 0,0
Т

7655,4 5 966,9 3 000,0 3 000,0 1 9440,0

_

1 11-“

_____г_

—

4

Наименование муiтыципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

террiяюршт юродского округа «Город
Южно-Сахал Н нс К)>

1- — —

____

1 дГХ

Мероприятие 1.4. Проведение комшiекса —

мероприятий по уничтожению борщевика
Сосновского ДдХиБ

1 915 0605 2000120990 240
1 - -1---

906 0605 2000120990 240

_______ ___________—

915 0605 2000120990 240
1 -1

дДХiтБ 906
1

0605 2000120990
1

— -4- - 1 -—1—--- -- -

915 0605 2000120990 240 999,7 999,7 1
1 -- 1 -

906 0605 1 2000120990 240
—-4-

906 0605 - 2000I63380 240 -

906 0605 :2000153380 240 101,6

Мероприятие 1.5. Оценка эффективности 1

комплекса мероприятий по уничтожению ддХи 906 0605 2000120990 1 240

1 борщевика Сосновскоiю 1 1

___

——

___ _______________ _______—

1

1 Мероприятие 1.6. Выявление, обследование и
монаюринг деревьев и кустарников, виды 1 1

1

которых включены в Красную книгу РФ, 1 1
1 Красную книгу Сахалинской области или $дХттБ 906 0605 2000120990 1 240

ЯК9ЯОГСЯ уникальньапi для зеленого фонда
1 -

города за исювочентiем зеленых Насюкдений,
коюрые ранее оформлены паспорта растений

_________________________

— 1 -- —- —

1Мероприятие ‘.7. Мероприятия по защите и ДГХ 1 915 0605 2000120990 240 322,5

Код бюджетнойИсполнители
муниципал ьной

программы,
1 подпрограмм,

мероприятия

классификании

ГРЬС Рз,ПР цс Р

Мероприятие 1.1. Мониторинг состояния дгх
окружающей среды на полигоне ТБО

1 Мероприятие 1.2. Исследование состояния

_________ -

почв и разработка мер реабилитации
— —

_______

•— ——

-- -—-1-

ддХиБ

Расходы по голам реализации, тыс, рублей
-

Всегопо 1 -

муниаи-
2020 2021 2022 2023

1

2024 2025 -

пшьнои 1

программе 1 1
1

______--____________

- 1

1 1
1 1

— 1
1 1

1 1 4— -4-- - - —

342,41342,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Мероприятие 1.3. Реабилитация
ДдХиБ

загрязненных земель

3 036,0 0,0 598,0

145,4

240

906 0605 1 2000120990 240

145,4
1

0,0

598,0 600,0

1
0,0

927,1

3 000,0 0,0

643,8

1

0,0

100,083,3 100,0 0,0

0,0 0,0 0,0 -

0,0

8 275,6 0,0 0,0 778,8

7 757,7

0,0 3 000,0

0,0 0,0

0,0 4608,83 148,9

0,0 46,6 31,8

1736,8 1 760,0
1

4000,0

I 000,0

0,0
1

0,0

23,2

0,0 0,0 г

0,0

0,0

0,0 0,0 - 0,0

охране деревьев и кустарников, в том числе
- включенных в Красную книгу РФ, Красную
книгу Сахалинской области или являющихся

0.0

1 000,0

300,0

--т
0,0 0,0 0,0 0,0

1 -

0,0 0,0 0,0322,5
г -4- —-—т —-——---1—

906 0605 - 2000120990 240 3 552,3 0,0 1 758,2 966,1

0,0
1

300,0

1

0,0 0,0

214,0 214,0 400,0

-4.

Всего

Департамеiiт
907

образования
1

ДГх
915

(МКУ <УМГХ)

906 0605 2000120990 240

110
906 0605 2000200590

130,0 130,0 130,0 504 269,11
1-

0,0 0,0 0,0 499 139,11
1 —.—-4-— ,-

13010 130,0

0,0 5 000,0

-.---- -ч

130,0 130,0 504 269,11

Наименование муницiiпальной программы,

подпрограммы, черопрiiятия

Исполнители
мунйшiпальной

программы,

подпрограмм.

меропрiштхiя

5

Код бюджетной классификации

1 Всегопо
1

ГРБС Рз,ПР Цср 1 НР
Ч}’НiIШ1

2020
пальноii 1

1

- 1
- программе 1

уникальными для зеленого фонда города

Мероприятие 1.8. Организация
1 экологического восшпавiiя м формирование

экологической кулыуры, в том числе в

области обрашенмя с отходами

(экологические акции, конкурсы,
вiiдеоролмки. мзюгошиение буклетов,

памяток. лмстовок, баннеров)

Расходы по годам реализации, тыс.

2021

дДХIIБ

(МКУ «УООС»)

2022 2023 2024 2025

Мероприятие 1.9. Органязаюiя мероприятий

по охране, защите, воспроiтзводству
городских лесов

ддХiiБ
(МКУ «УООС»)

0,0180,0

906 0605 2000120990 240

Основное мероприятие 2. Обеспечение
деятельности МКУ Управлеипе охраны

окружающей среды и озелененмя города

Южно- Сахал инс ка»

40,00,0 0,0 40,0 100,0

4

932,0 0.0

1 ДДХлБ
(МКУ «УООО)

0,0 360,0 286,0 286,0 0,0

Подпрограмма Оподы производства н
потребления городского округа «Город

Южво-Са хал в н ею)

1 1 4 -

906 0705 2000200590 240

0605 2000200590850

-4- -4—

ч- 4--Ъ-- 1 -4- -

_____

Итого 184 922,0 19 542,0 1 39 281,7 40 807,7 42 096,8 43193,6 0,0 1

169
683,6 7 412,7 35644,6 37530,739228,8, 39866,8 0,0

240 1 15036,5 2 129,3 3515,5 1 3256,7 2838,0 3297,0 0,0

179,9 0,0 99,6 1 20,3 30,0 30,0 0,0 1
-4---— 1 1

______ ________

1 22,0 0,0122,010,0.0,0.0,0 0,0 1
1 ч———---i- ——4-——- 1 1

МКУ <УКС> 902 0605
— -4- -4- —

0605 1

519547,01 12312,7 1575,21
ч- —- . 1 1 1

Х 410 508 131,81 8 992,7 0,0
-ч-

0605

Основное мероприятие 2. Обеспечение
экодогi’ческюй безопасности жителей
городского округа в сфере обращения с
отходами производства и потребления

________

_._

— i 1

х

х х
1

780,0 130,0 130,0 130,0 130,0

х
1

10635,2 3190,0 1445,2 1000,0 0,0

519547,01 12312,7 1 575,2 1130,0

б

Исполнители Код бюджетной классификации 1 Расходы по годам реализацни, тыс. рублей

Наименование муниципальной программы,
муниципальной

1 Всего по
1

программы, 1 1

подпрограммы, мероприятия ГРЕС Рз,ПР ЦСР нр 2020 2021 2022 2023 2024 i 2025подпрограмм, пальной 1
1

мероприятия 1 программе
1 1 1

Мероприятие 2.1. Рекультивация полигона
ТБО ГО «Город IОжно-Сахалинсю>, в том

МкУ «УКС» 902 0605 Х Х 499 139,11 0,0 0,0 1 0,0 0,0 0,0 499 139,11числе разработка проекгно-сметной 1
1

документации 1

______________________________

1

__________________ ___________________ __________________________

1- 1

Мероприятие 2.2. Очистка территорий 1 1
ДГХ 1 1 1

915 0605 2010220990 240 10635,2 3 190,0 1 1 445,2 1 1 000,0 0,0 0,0 5000,0водоохранньж зон от ааодов производства и
(М (<УМГХ)>)

1 1потребления и природного мусора 1 1
1 ——— —1---- —-4--— ——- — —-4--—-— 1

610 266,4 47,8Мероприятие 2.3. Обеззаражiiвание II департамент
907 0605 2010200590 1

— 47,8
1

41,0 41,0

1 1

89,0 89,О 89,082,2обезвреживание медицинских отходов образования 620 513,6 319

Мероприятие 2.4. Строительство «сухой»
снежной свалкц в северо-восточном 1 1

промышленном районе города МКУ «УКС» 902 0605 2010220980 410 8992,7 8992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ТОжно-Сахалинска, в т.ч. разработка 1

1

проектной документации
— 1 1 1

_______

7

Приложение Ж 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отI4.11.2022 Ж 2829-па

Приложение Ж 5
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГГЫШНИЕ
И ЯРОГНОЗ}4АЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИМАМСРIУОВМШЯ МУЫ1IЦ’ЮАЛЬНОЙ ГIРОГРАММЪТ

___________—

Оценка расходов, годы (тыс рублей) —

____________

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 1 Источник Всего по
мероприятии 1 финансирования муниципальной 2020 2021 1 2022 2023 2024 2025

____________ __________________________________________
____________

программе

____________ ____________ ____________

т -1- —пВсего 735 341,31 33664,? 48512,3 47904,6 45226,8 46323$ 513709,11
:мунiIШшальнаЯ программа Охрана окружающеи СРСдЫ на

Областной бюджет 7757,7 0,0 4608,8 3 148,9 0.0 0,0 0.0территории городского округа <(Город Южно-Сахалцнсю> на — 1

12020-2025 Бюджет городскогоi
727 583,61 33 664,7 43 903,5 44 755,7 45226,8 46323,8 513 709,11

___________________

округа_______

_____ ________ _______ ________

Всего

________

30872,3 1 810,0 7655,4 5966,9 3000,0 300010 9440,0
Основное мероприятие 1. Создание благоприятной окружающей

Областной бюджет 7 757,7 010 4 608,8 3148,9 0,0 0,0 0,0
среды на территории городского округа «Город IОжно- —

_____________

—

______________

—______________

_____________

-_____________

Сахалинсю> Бюджет городскогоi
23 114,6 1 1810,0 3046,6 1 2 818,0 3000,0 3000,0 9440,0

________ _____

округа

______

—
— 1

_______ _____ ______

8

iОсновное мероприятие 2. Обеспечение деятельности
МКУ «Управление охраны окружающей среды ц озелененiiя
города IОжно-Сахалынска> 1 Бюджет городскогоi

i округа

________

- сго

___

IПодпрограмма «Отходы производства и потребления городского Областной_бюджег
округа «Город Южно-Сахалкисю> цджет городского’

________________

—

—_______________ юкруга

Основное меропрпятпе 2. Обеспечение экологической
безопасности жителей городского округа в сфере обращения с
отходами производства и потребления

130, 504269,11

0.0 0,0

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятия

Источнiii Всего по
финансирования :мунинипальной

программе

—

— Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Всего 184 922,0 19542,0

Областной бюджет: 0,0 0,0

2020 2021 2022 2023 2024

-4--

2025

39 281,7 40807,7 42 096,8 43 i 93,8 0,0

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

-4-

519547,01
1

12312,7

0,0 0,0

184 922,0 ‚9 542,0 39281,7 40 807,7 42096,8 1 43 193,8 0,0

1 575,2

0,0

-4-

-1-

-

519547,01 12312,7 1575,2

1130,0

0,0 ф
130,0

0,0

Бюджет городскогоi
519 547,01

округа

Всего
1

519 547,01 12312,7 1 575,2
1

1 130,0
1 - 1 н

IОбластной бюджет 0,0
1

0,0 0,0
1

0,0 0,0

Б__5042-

0,0 0,0

130, 504269,111 130,0 130,0
‘ 1

• 130,0

123 12,7 1 575,2 1130,0 130,0 130, 504269,11